
                            
 

Notatka z III. posiedzenia Rady Doradczej  

Krajowego Punktu Kontaktowego OECD ds. odpowiedzialnego biznesu 

W dniu 21 listopada 2025 r., w siedzibie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR)  
w Warszawie, odbyło się trzecie posiedzenie Rady Doradczej Krajowego Punktu Kontaktowego 
OECD do spraw odpowiedzialnego biznesu (dalej: „Rada Doradcza KPK OECD” lub „Rada”), 
powołanej zarządzeniem Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie 
powołania Rady Doradczej KPK OECD ds. odpowiedzialnego biznesu (Dz. U. Ministra Funduszy  
i Polityki Regionalnej 2024, poz. 25).  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

Przedstawiciele MFiPR: 

− Pani Monika Kusina-Pycińska, Dyrektor Departamentu Spraw Europejskich i Współpracy 

Międzynarodowej – Przewodnicząca Rady Doradczej KPK OECD, 

− Pan Łukasz Gutowski, naczelnik Wydziału Organizacji Międzynarodowych  

i Odpowiedzialnego Biznesu, 

− Pani Jacqueline Kacprzak, Radca, Wydział Organizacji Międzynarodowych  

i Odpowiedzialnego Biznesu, MFiPR, 

− Pani Katarzyna David, Główny Specjalista, Wydział Organizacji Międzynarodowych  

i Odpowiedzialnego Biznesu, 

− Pani Małgorzata Kłoś, Główny Specjalista, Wydział Organizacji Międzynarodowych  

i Odpowiedzialnego Biznesu, 

− Pani Kaja Mielicka, Główny Specjalista, Zespół Promocji Odpowiedzialnego Biznesu  

i Dostępności. 

Członkowie Rady Doradczej: 

− Pani Anna Radziejewska, Specjalista, Departament Zrównoważonej Gospodarki, 

Ministerstwo Rozwoju i Technologii, 

− Pan dr hab. Bolesław Rok, Katedra Przedsiębiorczości i Etyki w Biznesie, Akademia Leona 

Koźmińskiego, 

− Pan Robert Lisicki, Dyrektor Departamentu Prawnego, Konfederacja Lewiatan; 

− Pan Norbert Kusiak, Dyrektor Wydziału Polityki Gospodarczej, Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych, 

− Pan Przemysław Pytel, Specjalista, Biuro Branżowo-Konsultacyjne, Komisja Krajowa NSZZ 

„Solidarność”. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Doradczej KPK OECD, Pani Monika Kusina-Pycińska, 

Dyrektor Departamentu Spraw Europejskich i Współpracy Międzynarodowej w MFiPR. Podkreślając 

znaczenie współpracy różnych grup interesariuszy, wręczyła powołanie w skład Rady 

reprezentantowi Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. 



                            
 
Następnie przedstawiciele MFiPR zaprezentowali działania KPK OECD zrealizowane od II. 

Posiedzenia Rady Doradczej KPK OECD, tj. od 6 maja 2025 r. Omówiono m.in.:  

• warsztaty eksperckie dla spółek Skarbu Państwa pt. „Należyta staranność  

w odpowiedzialnym zarządzaniu - obowiązki spółek”, które odbyły się 11 lipca 2025 r. w 

MFiPR, 

• spotkanie szkoleniowo-informacyjne dla przedstawicieli Rady Dialogu Społecznego pt. „Rola 

Dialogu Społecznego w odpowiedzialnym biznesie”, które odbyło się 3 października 2025 r.  

w Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”, 

• udział KPK OECD w posiedzeniu Platformy współpracy OECD w zakresie polityki należytej 

staranności, Grupy roboczej OECD ds. RBC oraz spotkaniu Sieci KPK OECD, które miały 

miejsce 27-31 października 2025 r. w siedzibie OECD w Paryżu.  

Poinformowano także o działaniach bieżących, w tym stanie aktualnie toczących się postępowań 

przed KPK OECD. Zwrócono również uwagę na zaangażowanie przedstawicieli KPK OECD w realizację 

Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi na lata 2025–2027 oraz uczestnictwo w pracach 

Grupy roboczej koordynowanej przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  

i Ministerstwo Sprawiedliwości, powołanej do opracowania założeń do projektu ustawy  

o przeciwdziałaniu handlowi ludźmi.  

Dodatkowo, omówiono działania toczące się w ramach Grupy roboczej ds. społecznej 

odpowiedzialności uczelni (SOU), funkcjonującej przy MFiPR. Przedstawiono wypracowaną broszurę 

informacyjną Grupy, zaprezentowano monografię pt. „Społeczna odpowiedzialność w polskich 

uczelniach. Perspektywa interesariuszy wewnętrznych”, jak również poinformowano o stanie prac 

nad badaniem poziomu świadomości przedsiębiorstw w Polsce w zakresie należytej staranności  

w odpowiedzialnym prowadzeniu działalności biznesowej. Prezentacja wyników badania planowana 

jest na przełom lutego i marca 2026 r. 

Podczas spotkania omówiono także plan działań KPK OECD na 2026 r. W szczególności zwrócono 

uwagę na: 

• organizację obchodów 50-lecia Wytycznych OECD, zarówno w kontekście działań 

planowanych przez OECD, jak i na poziomie krajowym; 

• zwiększenie aktywności KPK OECD na szczeblu regionalnym; 

• promocję odpowiedzialnych praktyk biznesowych w kontekście odbudowy Ukrainy oraz 

pełnienie roli mentora dla ukraińskiego KPK OECD; 

• intensyfikację wysiłków na rzecz spójności polityk w zakresie RBC; 

• podjęcie działań w obszarze odpowiedzialnej sztucznej inteligencji i przeciwdziałania pracy 

przymusowej. 

Uczestnicy posiedzenia zgłosili rekomendacje w zakresie dalszych działań KPK OECD oraz Rady 

Doradczej KPK OECD, w tym: 

− kontynuację szkoleń dla spółek Skarbu Państwa oraz przedstawicieli pracodawców  

i pracowników, 



                            
 

− nawiązanie współpracy z Krajową Szkołą Administracji Publicznej i Służbą Cywilną w celu 

włączenia zagadnień związanych z RBC do programów edukacyjnych, kursów oraz szkoleń dla 

urzędników, 

− zbadanie możliwości współpracy partnerów społecznych z MFiPR, w tym realizacji projektów 

edukacyjnych w zakresie zrównoważonego rozwoju, 

− podniesienie w ramach Grupy roboczej OECD ds. RBC lub Platformy współpracy OECD  

w zakresie należytej staranności tematu współpracy Krajowych Punktów Kontaktowych OECD 

 z organami wyznaczonymi nad stosowaniem krajowych aktów prawnych stanowiących 

implementację dyrektywy CSDD, 

− zaprezentowanie w ramach Grupy roboczej ds. SOU doświadczeń i dorobku uczelni  

w zakresie stosowania sztucznej inteligencji.  

Dalsze kroki: 

Przedstawiciele MFiPR podziękowali członkom KPK OECD za dyskusję i cenne uwagi. Zapewnili, że 

podejmą kroki w celu realizacji zgłoszonych rekomendacji. Efekty zostaną przekazane na kolejnym 

posiedzeniu Rady Doradczej, które planowane jest na kwiecień lub maj 2026 r.  

Sporządziły: 

Alicja Czarnecka, Kaja Mielicka 

Zespół Promocji Odpowiedzialnego Biznesu i Dostępności, MFiPR 


